
い

はずしていｔ

じ

、6 日 26日、

、7 日

https://www.youtube.com/watch?v=PgtP3Nc9QmM

 

 
1 月 睦 月

2023 年

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 城陽市立東部デイサービスセンター

城陽市久世芝ヶ原６番地の２

Tel ０７７４（５６）２５３０ Fax ０７７４（５６）２５３１ ＵＲＬ http://www.takedahp.or.jp/

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載している写真等につきましては、ご利用者等に掲載についての承諾を得ております。

No.244

2 月散髪予定
※ 散髪を希望される方は職員までお知らせください。

コロナウィルス危機的感染拡大に際し、上記の項目に関し、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

◉以前より、ご利用当日のご家庭での検温の実施をお願いしておりますが、合わせてお迎え時に職員による

検温を実施させております。検温の結果が 37.0℃以上の場合当日のご利用はお控えいただいております。

体温 37℃以上の場合ご利用をご遠慮願っております。

◉来所後、施設内でも複数回検温させていただきますが、その際に 37.0℃以上の熱を確認した場合、申し訳

ございませんが帰宅していただく対応をとらせていただきますのでご了承ください。

大切なお知らせです

1日、2 日、6 日、8日、9日、11 日、12日、17 日、22 日、24日、28 日

東部デイサービスセンター認知症対応型通所介護はこんなところ

2 階地域密着型通所介護より

～1日のスケジュール＆フロアマップをご案内します～

地域の方々と触れ合う

取組の一環として、東部

デイ近くの「芽生え幼稚

園」の園児さんたちに喜

んでいただこうと、ご利

用者が力を合わせて「壁

面飾り」作りに取り組ま

れました。折り紙を折っ

たり大きな模造紙に張り

付けたり、皆さんで楽し

みながら取り組まれてい

ました。

完成した「壁面飾り」を 12 月 26 日

（月）に「芽生え幼稚園」に持参しまし

た。コロナ禍のため園児さんたちとのふ

れあいは叶いませんでしたが、園長先生

や先生方が快く対応してくださり「お正

月に園の一室に飾ります」と仰っていた

だきました。これからもどんどん交流を

続けていきたいと思います。

地域交流 ～幼稚園に手作りの壁面飾りを寄贈しました

1階一般型通所介護より

年頭のご挨拶

あけましておめでとうございます。

世界的には落ち着きを見せているコロナ禍ではありますが、

我が国においては、収束の動きは見えず、新たな波が押寄せております。

武田病院グループと致しましても、予断ならない状況ではありますが、

皆様のご尽力にて、新しい年を迎えることができました。

改めて心より感謝を申し上げます。

2023 年も皆様とともに力を結集し、

アフターコロナに向けた未来志向の組織運営を推進してまいります。

何卒よろしくお願いいたします。

令和 5 年は、癸卯（みずのとう）。

「次の新たな生命が成長し始め、卯のように跳ね上がることから

何かを開始するのに縁起がよく、好転するよい年になる」というようです。

皆様にとって幸多いことを祈念し、年頭のご挨拶とさせていただきます。

謹
賀
新
年

今月の音楽体操 「野に咲く花のように」♬♬

1 月の職員考案の音楽体操

は、放浪の天才画家と呼ばれ

た「山下清画伯」を主人公に

したドラマ「裸の大将放浪

記」の主題曲、「野に咲く花

のように」です。耳に馴染み

の優しいメロディに合わせ、

皆さんゆっくりと身体を動か

されています。来月はどんな

曲になるか、乞うご期待！

社会福祉法人 京都悠仁福祉会

理 事 長 武田 隆久

お正月の一コマ 門松や壁飾りの前で はいチーズ‼

「もっと上につけた方がいいかな」「それこっちに付けよう」

とご利用者同士交流しながら飾り付けてくださいました。

年末にかけて皆様大忙し！

12 月のご様子をど～んご紹介！

1月 23日現在で確定している日にちです。

http://www.takedahp.or.jp/

